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Mi kapható
a PANNÓNIÁNÁL^

UJ BEVÁNDORLÓK! SÓSBORSZESZ
Prágából Jelentik: Hrusovsz- hogy Amerika magyarsága kö- 

ky cseh nemzeti szocialista káp-’rében nagy mozgalom és érdek-! 
viselő és társai Javaslatot terelődés észlelhető a májusi ma- 
jesztettek a kormány elé és eb- gyarországi ünnepségek iránt s 
ben felszólítják, hogy tekintet- bizonyára a kanadaiak is fel­
tel az 1930-1 Szent Imre jubileu- használják a kedvező alkalmat 
ml érre, továbbá arra, hogy a s az olcsóbb hajó és vasúti uta- 
magyar kormány ezt az önné- zások igénybevételével részt- 
pet bizonyára demonstrálásra vesznek az ünnepségeken és' 
fogja felhasználni a szomszéd meglátogatják óhazai ismerősei 
államok és különösen Csehor- két.
szág ellen, tegye meg a szüksé- A magyar kormány is meg- 
ges rendszabályokat és főleg tett minden lehetőt: az útlevél 
helyezze hatásos ellenőrzés alá és vizumdijakat nagyon lemér- 
a magyar propagandát.
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MAOYAR GRAMOFON LEMEZEK 
ÓRIÁSI VÁLASZTÉKBAN sékelte, Illetve elengedte s ál- 

A Javaslat szerint a magyart* tálában a Szt. Imre ünnepségek 
Európa békéjét veszélyeztetik Impozánssá tétele érdekében 
azzal, hogy a cseh köztársaság minden tényező összefogott, 
magyar lakossága között állam hogy úgy az ország területéről, 
ellenes cselekedetre uszítanak mint a messze Idegenből odaza- 

!ebből az alkalomból; magukhoz rándoklók, minél teljesebb mér- 
fogják csalogatni a Csehország lékben elégíthessék ki lelki és 

íjból az Idegenforgalom terén anyagi igényeiket, 
nyújtandó különböző előnyök a örvendetes, hogy a nagy ha- 
dásávai a magyarokat és ezeket jóstársaságok is versenyre kel- 
a látogatókat azután demons-j tek a kedvezmények nyujtásár 
tválásra fogják felhasználni a bán. Valóban klfürkészhetlenhk 
szomszédok ellen. |az Isteni Gondviselés utjai s Így

merít reménységet a további 
A csehek részéről már nem küzdelmekre a magyarság a 

meglepő ez a vakmerőség sem, nemzet 900 év előtti gyászából! 
hogy Szent Imre ünneplését is Mint érdekességet megemlítjük, 
békebontó törekvés gyanánt ál-hogy Szt. Imre herceg egyetlen 
litják be, és el akarják hitetni a! nővére Edmund angol királyhoz 
világgal, hogy minden vészedéi- ment feleségül s az volt az első

összeköttetés Magyar- és Angol 
ország között.

KÉRJEN AZONNAL árjegyzéket!

PANNÓNIA"»»
WESTERN CANAOA COLONIZATION SOCISTY 

tmy, Main ttr, WINNIPEG, Mas.

50 CENTERT portó mentesen megküldjük a 

KANADAI MAGYAR UJBAG KERES NAGY

NAPTÁRAT, melyben minden kanadai magyar 

megtalálhatja a neki megfelel* olvasnivalót. Nem keveeebb, mint
« t 4

e

tartalmat eldalen költemények, előadásra alkalmas szín­

darabok, gyermekeknek való magyar óe angol mosók, anokdóták.

magyar telepeknek la aa áv általános története, Kanada érdeke*.
* légei, aa Itt használt és aa óhaza) mértékegységek öeezehaeenlltiaa 

valamint azémtalan mis hasznos tudnivaló teszi gazdaggá a Márton 

Lajos festőművész gyönyörű címlapjával ékesített vaskos kötetet.

mes, ami magyar.
• Ezzel szemben áll az a tény.
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RENDELJE MEO MEG MAI

Az erdélyi szász orvosok 
megállapítják, hogy a magyar uralom 
alatt sokkal szabadabban s jobban éltekG IrifieSiMh^s

A Münchenben megjelenő Völ j veszik figyelembe. Mindinkább 
kischer Beobachter, a naclona- és 
lista német gondolatnak egyik m
legharcoeabb és legismertebb' sokba, a németeket részben ki­
lapja, legutóbb részletesen is- szorítják, részben önként távoz- 
mertette azt az érdekes beszé- nak, mert nem tudnak hozzá­

szokni a mai viszonyokhoz. Kü 
Ionosén meglepő, hogy milyen 
nagyszámmal kaptak óromániai 
és besszaráblal zsidók, az Is­
mert metódusok igénybevételé- 

Ez az előadás különös figyel- vei. Járásorvosi állást Erdélyben 
met érdemel, mert mutatja azt és a fiatal rumán orvosok szá- 
a céltudatos önvédelmi harcot, ma Is napról-napra szaporodik. 
Imponáló szervezkedést, amely- A szász orvosvezér ezeknek a 
nek az erdélyi németség elsősor szomorú állapotoknak ecseteié­
ben köszönheti, hogy politikai se után arra szólította fel az ,er- 
téren is olyan nagy eredményt délyi német medikusokat, hogy 
tud elérni. De érdekes ez az elő'a tömeg és a hatalom nyomási­
ad ás azért is, mert újabb blzo-1 val szemben a magasabb müveit 
nyitéka annak, mennyire valót- séget, magasabb képzettséget 
lanok voltak a magyar nemze- j állítsák, ne hagyják el erdélyi 
tiségl elnyomásról régebben tér testvéreiket, mert a német orvo 
Jesztett hírek és mennyivel eu-1 soknak nemzeti hivatásuk van 
lyosabb helyzetbe kerültek az és akármennyire megnehezítik 
erdélyi németek most, amikor a Is a politikai momentumok az 
románositás súlyával kénytele- orvosok egzisztenciális küzdel­

mét, meg kell mutatni, hogy a 
Gunhardt dr. előadásában német orvosok ennek ellenére

Is szívósan kitartanak. A német 
orvosoknak közre kell működ­
niük abban, hogy ezt a Kárpá­
tok által övezett területet az ott

b román orvosok nyo- 
a vezető, jóldotált állá-mCANADIAN PACIFIC GŐZHAJÓK

előreváltott kajájegyek

VÁ Vásároljon a Cinad lan Pacific hajós- 
társaságnál Jegyet családja vagy ro­
konai námára, hogy modern utón 
jöjjenek Kanadába.
A MI HARMADOSZTÁLYUNK meg 
felel a huss ér eldtU elsóosstálynak. 
Hajóink a biztonság berendezéseivel 
felszerelve veszély nélkül zzeltk aa 

„ óceánt OLCSÓ JEGYEKÉRT — Jó 
V SZOLGALAT. ízletes ETKLEK: ea a 
. ml elvünk. TÁGAS kabinjaink. 1, 4 

" vagy * személy részére. INDULÁS 
hetenként többször Is, úgyhogy nem 
kell összeköttetések miatt várakoznia 

Saját Irodáink vannak BUDAPEST, BIOS, ZÁGRÁB, PRÁGA áa BU­
KARESTBEN, valamint minden nagyobb európai városban.

AFFIDAVITOK SS BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK

det, amelyet Gundhardt Károly 
Egon nagyszebeni orvos, az er­
délyi német orvosegyesület e- 
gyik vezető tagja, Intézett a ro­
mániai német medikusokhoz.

megssersésébeu utasainknak mindenben segítségére vagyunk és •
szüksége. Iratok kleraközlésében kőiben járunk.

KÜLFÖLDI ÚTLEVELEKET BESZERZŐNK 
LEGKÖZELEBBI ÓHAZAI ÚTJÁT TEGYE MEO A CANADIAN 
PACIFIC HAJÓIN tó BLVEZZE A NAGYSZERŰ SZOLGALATOT.
Minden országra szóló útlevelet rövid időn belül beesettünk.

Teljes felvilágosításért Jelenik 
vagy Írjon közvetlenül az alábbi elmek valamelyikére:
R.W. GREENE, Egmonton, Alti. G R. SWALWELL, Baekatoon Sasit 
D l. LALKOW, Seskatoen Saek.

a legközelebbi CPR ügynöknél

O.P. 8CHMIDT, Winnipeg, Mán.
C A S E Y , General A gént,

--------Winnipeg, Mán.
Ha pénzt óhajt küldeni az Óhazában tartózkodó rokonainak, küldje 

a CANADIAN PACIFIC EXPRESS COMPANY utján.

W. , C.
372 Mkln Street

nek küzdeni.

Egyenesen hangsúlyozta, hogy minden er 
délyi orvos csak fájdalommal 
tud azokra az Időkre gondolni, 
amikor az erdélyi németek 
egész lakóterületén és azon túl lak* németséget az Igazi német 
la, a német orvos volt az Irány­
adó. Mindenki tanúságot tehet 
arról, hogy egészen a háború 
végéig a vezető megyei és váro­
si orvosi állások, a városi és a 
megyei kórházak vezetópozlciói 
a járásorvosi helyek, amennyi­
ben a németek akarták, az 6 
embereikkel voltak betöltve, és 
hogy a szászok által vezetett 
kórházak kiválóak voltak, a nő­
met orvosok egész Erdélyben M 
tűnő anyagi viszonyok között 
éltek és nagy tekintélyük volt.

— Minden megváltozott —
Máit fel Gundhardt dr 
államban, a németek hátrányá­
ra. Az ország kórházait, az b- 
gász betegellátást államosítot­
ták, különösen érvényesül az ál 
lám befolyása as állások Mosa­
tásánál. Az egyes omol pózt-
t /^ AlaiianAsÉlt^ 11131E— ^atioK HiDjrirseoex kuiun vizsgái 

amelynél

<scra

tonikák szellem töltse be és ezért szer­
vezték most újjá az erdélyi né­
met orvoeegyesületet, amelynek 
jelenleg háromszázhusz tagja 
van, közülük száz Bánátban ős 
Arad vidékén és kettő Szatmár

B
e

és
roló-

Mal ryArt-
vldékén, azonkívül levelezötar 
gok Bukovinában, Besszaráblá- 
ban és 6-rumánlában. Rámon­
dotta még Gundhardt dr., hogy 
a német orvosok küzdelmének 
megkönnyítésére az orvoeegye- 
sület állandó továbbképző-kur­
zusokat rendez, ezúttal a bécsi 
egyetemi tanárok bevonásával 
fenntartja a belső kapcsolatot 
a németországi egyetemek or­
vosi fakultásaival ŐB külön or­
vost folyóiratot ad M.
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/ A legrégibb gőzhajójára! 

Kanadába 

1840-1929

//
Mos* az Ideje, hegy családja, rokonáé 
és barátainak Kanadába való 
táléra előkészületeket tegyen, 
írjon a Cunari Vonalnak saját aaya- 
nyelvén. Kimerít* 4a díjmentes útba 
Igazítást fog kapni áe a 
mányek
A Cunard Vonalnak aa

ok

_ — _ Irodája, melyek aa
ön családjának, rokonainak áe bar*.

pába küldeni, azt a k

írjon a CUNARD HAJÓ# TÁRSULAT 
cl móréi

aaSKATOOR
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NINCSEN TÖBBÉ
EGYETLEN EGY M EGELEGEDETLEN
■AGYAK H0NFITÁKS

SEM KANADÁBAN, BEM AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBAN 
MIÖTA

KAUFMANSTATE BANK
OLY

LE* WIISMERETESEN 
GARANTÁLTAN 

ELŐNYÖSEN 
PONTOSAN 

OLCSÓN
válla ja a kivándorolt magyar honfitársak éhaaal pénz átutalásait 

ARAINK BESZELNEK ÖNMAGUKÉRT 
" llá-ig postán 60c tártratlla*

26-1* " 70c
40-1* - tüc
604* - *1.00
70-1* » 1.20

1004* " 1.60
100 dolláron felül másfél százalék, vagyis száz dolláronként *1,50 

TAKARtKJEGYEK UTÁN 4% KAMATOT FIZETÜNK
LEGYEN MIELŐBB SZERENCSÜNK!

*1-25
1.46
1.66
1.76
1.66
2.26

KAUFMAN STATE BANK
124—128 N. LA 8ALLE ST. CHICAGO
Vagyon *1.500 000.00 dollár A legnagyobb chicagói magyar bank 

A kanadai és amerikai magyarok közmegelégedése a ml 
LEGJOBB AJÁNLÓLEVELÜNK!

I L L.

MAGYAROK
ÁLTAL TERMELT

I. oszt Szamosháti dohányt
rendelhet fontonként

50c.-ért
Minimális rendelés 6 fent -

CANAOA BÁRMELY RESZERE SZÁLLÍTUNK
előzetes beküldése után. — CÍM:

FRASER VALLEY TOBACCO GROWERS
VANCOUVER, B.C.4751 MAIN STREET
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